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I.Kuadri Kontabel i Aplikuar. 
 
Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2021-31.Dhjetor.2021, ne perberje te te cilave 
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra 
e Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te 
Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*,nenet 4 deri 
18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone. 
Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet 
dhe kapitalin) te Shoqerise *Kolegji AMECCOR shpk*  me date 31.12.2021. 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te 
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise per periudhen 01.01.2021-
31.12.2021. 
Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe 
ekuivalentet e saj) te Shoqerise per periudhen 01.01.2021-31.12.2021. 
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shoqerise  
* Kolegji AMECCOR *  per periudhen 01.01.2021-31.12.2021. 
 
 
 
II .  Politikat kryesore kontabele. 
 
 
Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat 
financiare  jane sa me poshte: 
 
 
2.1. Mjetet Monetare. 
 
Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit 
*Vlera e drejte * ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3. 
Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e 
Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2021. 
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2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 
 
Per Aktivet e  Tjera financiare Afatshkurtera  te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 
31.12.2021 eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit *Kosto historike minus 
zhvleresimin e mundshem* ,sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual 
vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre. 
 
 
 
2.3.   Inventari 
 
Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 eshte aplikuar 
politika konatabel e vleresimit *Kosto historike*,sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4. 
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se Ponderuar. 
 
 
 

 
2.4.     Aktivet Afatgjata Materiale. 
 

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e 
akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5. 
Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte: 

- Ndertesa ekonomike                                                 5.00% 
o Inventar Ekonomik.                                                20.00 % 
o Pajisje Informatike                                                   25.00 % 

                      
 
                   

2.5.     Aktivet Afatgjata JoMateriale. 
 

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e 
akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5. 
Amortizimi I AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte: 
 

o Te tjera aktive Afatgjata jomateriale                           10.00 %                         
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2.7.Huat dhe parapagimet. 
 

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 eshte 
aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem 
* ,sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me 
vleren nominale ne krijim te tyre. 
 
2.8.Huamarrje te tjera afatgjata. 
 

Per Huamarrjet e tjera Afatgjata te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit * Kosto historike minus zhvleresimin e 
mundshem * ,sipas paragrafit nr.32,34 te SKK-se nr.3. 
 
 
2.9.Kapitali 
 
Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike 
kontabel.Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je. 
 
 
2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet. 
 
Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve  eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit 
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyre eshte bere sipas 
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8. 
 
 

III.   Informacion-Shtese per zerat Materiale. 
 

 

I.A.A.1.Mjetet Monetare. 

 
Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet: 
Error! Not a valid link. 
Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e 
fundit,31.12.2021, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe 
si dhe me gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2021.Gjendjet sipas 
bankave dhe arkes paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.1.  
Gjendje arke date 31.12.2021                                                  90,600.00 leke 
Gjendje Banke OTP date 31.12.2021                                    134,968.00 leke 
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Shuma e mjeteve monetare                                               225,568.00 leke 
 
 
 
 

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 

 
Gjendja  e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2021 
paraqitet: 
Nuk ka: 
 

I.A.A.4. Inventaret. 

 
Gjendja  e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet: 
Error! Not a valid link.  
 Ne strukture gjendja e inventarit ne date 31.12.2021 eshte 0.00 leke. 
 
 
 
 
I.A.A.7.  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra. 
Nuk ka: 
 
II.A.A.1.Investime Financiare Afatgjata. 
Nuk ka:           
 

II.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale. 

Nuk ka: 
 
 
 

 

 
 
 
Error! Not a valid link. 
Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paraqitet ne aneksin shtese II.A.A.2. 
II.I.F.A.GJ. Investimet financiare afat gjata. 
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II.A.A.4.Aktivet Afatgjata JoMateriale. 

Nuk ka: 
 
 
 

I.D.A..Detyrimet  afatshkurtera. 

 
Gjendja  e *Detyrimet  Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet: 
 
Error! Not a valid link. 
Ne total te grupit *Detyrimet Afatshkurtra*ne strukture paraqiten per vleren 812,464.00 
lek..Detyrimet *Te pagueshme ndaj punonjesve* paraqiten per vleren 149,703.00 lek, 
detyrimet *Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore* paraqiten per vleren 62,761.00 si 
dhe detyrimet ndaj shoqerise Bolv Oil sha ne vleren 600,000.00 leke. Inventari kontabel i 
* Detyrimeve Afatshkurtera* paraqitet ne aneksin shtese I.D.A.. 
 
 
 

II.D.A..Detyrimet afatgjata. 

 
 

I.K..Kapitali 

 
 
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet: 
Error! Not a valid link. 
Kapitali ne strukturen e tij paraqitet ne vleren(586,896.20) leke. 
 Kapitali i Aksionereve zoterohet nga: 
1.Aksioneri Bolv Oil sha me 80% te Kapitalit Aksioner.  
2. Arian Idrizaj me 20% te Kapitalit Aksioner. 
Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup per vitin aktual eshte dhene ne Pasqyren  e 
Ndryshimeve ne Kapital. 
 

    
Kapitali  

Prime 
te 

kapitalit 

Aksione 
te 

thesarit 

Diferenc 
rivleresimi 

Rezervat 
Fitimi 

Akumuluar 
Totali 

Gjendja me 31 Dhjetor 2019   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  

Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel               0.0  

Pozicioni I rregulluar   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  

Fitime neto per periudhen 
rapor.             0.0  0.0  
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Divident te paguar             0.0  0.0  

Rezerva Ligjore & te tjera               0.0  

Diferenca nga rivleresimi         0.0      0.0  

Emetim kapitali   0.0  0.0        0.0  0.0  

                  

Gjendja me 31 Dhjetor 2020   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  

Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel             0.0  0.0  

Pozicioni I rregulluar     0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  

Fitime neto per periudhen 
rapor.             (686,896.2) (686,896.2) 

Divident te paguar               0.0  

Rezerva Ligjore & te tjera           0.0  0.0    

Diferenca nga rivleresimi         0.0      0.0  

Emetim kapitali   100,000.0  0.0          100,000.0  

Aksione thesari te riblera   0.0    0.0        0.0  

Gjendja me 31 Dhjetor 2021   100,000.0  0.0  0.0  0.0  0.0  (686,896.2) (586,896.2) 

 
 
 
 

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.  

 
 
Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2021 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe 
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paraqitet formula e 
Fitim/Humbjes te Vitit Financiar 2021: 
Error! Not a valid link. 
 
      
           
            Shpenzimet perbehen,nga shpenzimet per paga e sigurime si dhe shpenzime te 
tjera.Te ardhurat dhe shpenzimet nga kembimet valutore jane paraqitur per diference ne 
Pash te te ardhurat dhe shpenzimet financiare. 
            
 
       
             Ne informacionet shtese eshte bere nje analize me e hollesishme e 
*Shpenzimeve. 
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ARDHURA       
767 Te ardhura nga interesat   2.82 

  ARDHURA   2.82 

        

        
SHPENZIME       
618 Te tjera 9,400.00   
628 Sherbime bankare 1,660.00   
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 579,124.00   
644 Sigurimet shoqerore dhe 

shendetesore 
96,715.00   

  SHPENZIME 686,899.00   

        

        
Gjithsej fitimi - 
humbje:  

  -686,896.18 
 

  tat fit   
 

  fitimi pas tat -686,896.18   

 
 
 
 
 
 

 

 

         Administrator  i shoqerise  
                                            
                                         Emirjana Vata                                                    
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